
 
 

Erste Satzung 
zur Änderung der Satzung  

zur Aufrechterhaltung der Handlungs- und Beschlussfähigkeit der Gremien 
und Organe der Universität Greifswald während der Corona-Pandemie  

 
Vom 21. September 2020 

 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 des Landeshochschulgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 26. November 2019 (GVOBl. M-V S. 705), erlässt die 
Universität Greifswald die folgende Satzung: 
 
 

Artikel 1 
 

Änderung der Satzung  
zur Aufrechterhaltung der Handlungs- und Beschlussfähigkeit der Gremien 

und Organe der Universität Greifswald während der Corona-Pandemie  
 
 
Die Satzung zur Aufrechterhaltung der Handlungs- und Beschlussfähigkeit der 
Gremien und Organe der Universität Greifswald während der Corona-Pandemie vom 
23. April 2020 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 24. April 2020) wird wie folgt 
geändert:  
 
Artikel 2 Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

 
„Diese Satzung tritt mit Ablauf des 30. September 2021 außer Kraft.“ 
 

 
Artikel 2 

 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach der hochschulöffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Greifswald vom 
16. September 2020. 
 

 
Greifswald, den 21.09.2020 
 
 
 
 

Die Rektorin 
der Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 23.09.2020 


